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Innspill til notat - Felles informasjonssikkerhet i forvaltningen – 
tilbakemelding fra AID  

Vi viser til deres brev av 15. september 2022 hvor dere ber om synspunkter og innspill til et 

notat om felles informasjonssikkerhet i forvaltningen. Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

(AID) er positive til initiativet om en tydeligere felles referanseramme for arbeidet med 

informasjonssikkerhet i offentlige virksomheter. Vi har ingen direkte innspill til utkastet til 

notat, men gir isteden noen generelle tilbakemeldinger.   

 

Som det vises til i brevet fra dere er det mange aktører som tilbyr veiledningsmateriale, råd 

og anbefalinger innen informasjonssikkerhet. Det vil derfor være verdifullt om dette initiativet 

bidrar til en mer omforent innretning av informasjonssikkerhetsarbeidet i offentlig forvaltning 

slik for eksempel NSMs grunnprinsipper for IKT-sikkerhet har bidratt til. Et rammeverk til 

virksomheter i form av basisnivåer med sikkerhetstiltak, ser vi på som et nyttig hjelpemiddel 

for departementene i oppfølgingen av informasjonssikkerhet i etatsstyringen. Det bør derfor 

være en målsetting å få alle offentlige virksomheter inn på en slik modell. 

 

Et gitt sikkerhetstiltak kan bli implementert med ulik grad av kvalitet i forskjellige 

virksomheter. Dermed kan det være vanskelig for et departement å avdekke om en 

virksomhet faktisk har et tiltak på plass, og om kravene til det gitte basisnivået er oppfylt. Det 

bør imidlertid ikke være tvil hos virksomheter, eller departementene som driver med 

etatsstyring, om de aktuelle tiltakene er implementert i tilstrekkelig grad. Med andre ord er 

det avgjørende at sikkerhetstiltakene som blir anbefalt i «tiltaksbankene» er konkrete nok til 

at det blir mulig å fastslå om intensjonen/innholdet i tiltaket faktisk er implementert eller ikke. 

Hvis ikke vil initiativet kunne miste mye av sin hensikt.  

 

Digitaliseringsdirektoratet 

Postboks 1382 Vika 

 

 

  

 

 

Deres ref 

22/1666 

Vår ref 

22/3703-2 

Dato 

12. oktober 2022 

 

 



 

 

Side 2 
 

For å nå de ønskede målsetningene er det avgjørende med et forpliktende samarbeid 

mellom aktører på ulike forvaltningsnivå. Vi stiller oss bak deres anbefaling om et 

forpliktende samarbeid på departementsnivå, og at Kommunal- og distriktsdepartementet og 

Justis- og beredskapsdepartementet må lede an et slikt samarbeid. 

 

Med hilsen 

 

 

Gard Kjølholdt (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Maren Sæterli Jensen 

seniorrådgiver 
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